
Bakalářská práce se zabývá problematikou podpory harmonizace práce a rodiny jako 

jedním z faktorů, který ovlivňuje spokojenost s pracovním i rodinným životem, přičemž se 

zaměřuje na ženy-matky. Pozornost je věnována proměnám postavení ženy ve společnosti, na 

trhu práce i v rodině, možným přístupům k reprodukčnímu chování a především možnostem, 

které nabízí stát a zaměstnavatelé k harmonizaci práce a rodiny. Práce se zaměřuje na 

srovnání přístupů zaměstnavatelů ve veřejném a soukromém sektoru ke slaďování práce a 

rodiny svých zaměstnanců. Empirické šetření sleduje identifikaci možností k usnadnění 

harmonizace práce a rodiny, které zaměstnavatelé obou sektorů pracovníkům nejčastěji 

nabízejí, usiluje o zjištění, které z těchto možností ženy nejčastěji využívají, které jim ve 

slaďování pracovního a rodinného života nejvíce pomáhají a které postrádají. 

 


